1 / 2

2025 年度 第 8回 文学部教授会 議事録 要旨

日時/会場/方式 2025年 12月 1日（月） 15:00～16：53/ 板橋校舎 2-0220会議室 / 対面方式

構成員 79名（定足数 39名以上）

出欠席者 出席者 70名、委任状提出者 3名、欠席者 5名、学則に定める定足数除外者 1名

議 長 文学部長

幹 事 文学部事務室

議事の経過及び結果

 文学部長が議長となり、学則第 11条の 5に規定する定足数に達した後、教授会の開会を宣した。

 議案の審議については、次のとおり決議した。

Ⅰ．協議事項

 以下の協議事項について、原案どおり承認された。

1. 学籍異動

2. 2026年度 推薦入試等の合否判定

3. 大東文化大学海外研究員派遣規則及び海外留学者派遣規則の改正（案）

4. 大東文化大学研究倫理委員会規程の改正(案)

5. 文学部将来構想委員会（短期部会）を通じての現状認識

以下の協議事項について、継続審議することとした。

６. 「文学部デジタル博物館」構想

Ⅱ．報告承認事項

 以下の報告承認事項について、原案どおり承認された。

1. 学科主任報告

2. 兼職者

3. 大東文化大学学部学科教務委員会規程の制定 ※一部訂正

4. 2026年度文学部非常勤講師（大学院科目担当者）の採用依頼

5. 2026年度研究期間制度等（海外長期・海外短期・国内研究員）適用者の授業措置

6. 2027年度研究期間制度等（海外・国内・サバティカル等）の希望聴取及び調整の実施

7. 部局別事業計画／事業報告進捗状況確認表（2026年度計画及び 2025年度中間報告）の提出

Ⅲ．報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

1. 学部長会議・全学教務委員会等報告

（01）研究推進室からの報告

（02）全学ＦＤ委員会からの報告

（03）大東文化大学学則第 48条に基づく 2025年度学長賞候補者並びに青桐賞候補者の推薦

（04）2年連続履修者 10名未満科目

（05）2026年度「科目ナンバリング」一覧表の作成

（06）2026年度入学生対象「入学前教育」に係る各学部・学科実施内容の報告

（07）2026年度入学生初年次教育科目

（08）文部科学省「全国学生調査 2025」の実施

（09）2026年度会議日程

2． 大学等における学生のキャリア形成支援活動表彰の実施に係る募集

3． 令和７年度板橋区文化スポーツ国際交流栄誉賞該当者の募集

4． その他

 2 / 2

Ⅳ．人事案件

以下の人事案件について、原案どおり承認された。

1. 2026年度 専任教員の新規採用人事

2. 2026年度 特任教員の任用更新人事

3. 2026年度 非常勤講師の新規採用人事

4. 2026年度 大学院担当教員の資格審査報告

以 上